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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

  تندروها در همه زمینه‌ها با نگاه متصلب به دنبال بستن و محدود کردن 
هستند و می‌توان آنها را به دو دسته تقســیم کرد؛ دسته اول کسانی هستند 
گر بخواهیم در خصوص آنها خوشبینانه قضاوت کنیم باید اذعان داشت  که ا

اینها اعتقاد باطل و ارتجاعی دارند مبنی بر اینکه با  ...

دولت و تندروها

کمیــت   برخــی گروه‌هــای سیاســی برخــاف نــگاه و رویکــردی کــه حا
برای وحــدت و انســجام ملی تعیین کــرده حرکتــی کردند که عیــار و میزان 
ولایت‌سنجی آنها محک خورده است. به نظر می‌رسد مقام معظم رهبری 

خیلی مساله وحدت و انسجام ملی و ...

نتیجه دوقطبی کردن جامعه 

 حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا
   دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی

  حسین کنعانی‌مقدم
 فعال سیاسی

صفحه 2

کیــد کرد، حفظ وحدت، اســجام و  آرمان ملی: رئیس‌جمهــور در پیامی تا
اتحاد چهارچوب و مبنای نظری دولت وفاق بوده است و از آن حراست می 
کند.  در متن پیام  مسعود پزشکیان در شبکه ایکس به شرح زیر آمده است: 
» حفظ وحدت، انسجام و اتحاد چهارچوب و مبنای نظری دولت وفاق بوده 

است. به تأسی از آموزه‌های امام کبیر و رهبر شهید انقلاب در سالروز عروج 
ملکوتی امام که مقارن با عید سعید امامت و ولایت است با رهبری عالی‌قدر 
انقــاب تجدید پیمــان می‌کنیم کــه از این ســرمایه گران‌ســنگ حفاظت و 

حراست کنیم«.  همچنین پیش از این  رئیس جمهور در  ...

مرتضی مکی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 آمریکایی‌ها به‌خاطر جام جهانی به توافق نیاز دارند

رئیس جمهور :

از سرمایه وحدت و انسجام حفاظت می‌کنم

صفحه 2

صفحه 4

کمیت با تاب‌آوری جامعه را بررسی می‌کند »آرمان ملی« مواجهه حا

حل مشکلات اقتصادی؛ مقابله با گرانی‌ها
    فرشاد مومنی : مردم باید در فرایند تصمیم گیری حضور  موثر داشته باشند

»آرمان ملی« تحولات ایران و آمریکا را بررسی می‌کند
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نتیجه دوقطبی کردن جامعه

 آرمان ملی: تحولات میان ایــران و آمریکا همچنان با 
اخبار مختلفــی پر حــرارت و داغ پیش مــی‌رود. از خبرها 
در تحــولات میدانــی و تقابــل نظامــی و خط آتــش میان 
کــره، تفاهم‌نامــه اولیه،  طرفیــن تــا صحبــت در بــاب مذا
توافــق و جزئیــات آن؛ امــا هر چه هســت مســاله ایــران و 
آمریــکا مدت‌هــا اســت کــه به خبــر نخســت رســانه‌های 
جهــان تبدیل شــده و رســانه‌ها لحظــه به لحظــه دنبال 
اخبار جدید و مهم پیرامون ایران و آمریکا هستند تا ابعاد 
جدیدی از ایــن تحولات روشــن گــردد. در همین راســتا 
کســتان پنجشــنبه 14 خردادماه،  وزرای کشــور ایران و پا
در بیشکک قرقیزستان دیدار و گفت‌وگو کردند. اسکندر 
مومنی وزیــر کشــور جمهــوری اســامی ایــران، در دیدار 
کســتان، گفت: امیدواریم  با محســن نقوی وزیر کشور پا
در دوره مســئولیت‌مان برخی مســائل مهم دو کشــور در 
حوزه مرزی و مســائل دوجانبــه، به نتایج خوبی دســت 
یابد. وی با اشاره به حجم ســه میلیارد دلاری تجارت دو 
کشور ادامه داد: باید تلاش کنیم این میزان به ده میلیارد 
دلار افزایش یابد. نقوی نیز در این دیدار با ابراز مسرت از 
دیــدار دوباره وزیر کشــور جمهوری اســامی ایران گفت: 
مــن بــرای پیگیــری موضوعــات مشــترک آمادگــی کامل 
کــرات کاهش  دارم و درخصــوص به نتیجه رســیدن مذا
تنش ایــران و آمریکا بــا میانجی‌گری کشــورم، امیــدوارم. 
کســتان از توســعه روابط دو کشــور در همه  وزیر کشــور پا
ابعاد به‌خصــوص اقتصــادی و هدف‌گــذاری ده میلیارد 
دلاری استقبال کرد. در همین راستا بنا شد تا وزیر کشور 
کســتان برای ادامــه میانجی‌گــری برای ســومین بار به  پا
تهران ســفر کند. همچنیــن کاظم جلالی ســفیر ایران در 

روســیه در حاشــیه مجمــع اقتصــادی بین‌المللــی ســن‌ 
کرات بین طرف‌های آمریکایی  پترزبورگ گفت که روند مذا
و ایرانی همچنان ادامه دارد. وی افزود: صادقانه بگویم، 
هنوز هیچ اطلاعاتی دقیقی ندارم. هنــوز هیچ خبری در 
کرات در چه مرحله‌ای است، وجود ندارد.  مورد اینکه مذا
از طــرف دیگــر کاظــم غریب‌آبادی، معــاون وزیــر خارجه 
اظهار کرد: در مورد متن توافق، تقریبا خیلی جلو رفتیم. 
امکان دارد که شــما روی یک متن تفاهم بکنیــد، اما آن 
اراده لازم بــرای اجرا نباشــد و یک اقدام پرســتیژی و گذرا 
باشد. اصرار ایران این هست که ۵۰ درصد از وجوه بلوکه 
شــده بلافاصله با امضــای یادداشــت تفاهــم، در اختیار 
ایران قرار گیرد و مابقــی آن هم بعد از طی یک یــا دو ماه. 
رفع تحریم‌ها و مباحث مرتبط با هسته‌ای در مرحله دوم 
کرات قرار دارند. این در حالی است که العربیه مدعی  مذا
کــرات، آزادســازی  شــده اســت: اختلاف اساســی در مذا
دارایی‌های بلوکه‌شده ایران است. فارس هم نوشت: یک 
کره‌کننــده ایران روز جمعه  گاه نزدیک به تیم مذا منبع آ
گزارش رســانه ســعودی مبنی‌ بر موافقت تهران با انتقال 
بخشــی از ذخایــر اورانیوم غنی‌شــده خود به یک کشــور 
ثالث را رد کرد و آن را نادرست خواند. از سوی دیگر آمریکا 
مدعی توقیف یک ابرنفتکش مرتبط با ایران در اقیانوس 
هند شد. فرماندهی آمریکا در منطقه اقیانوس هند و آرام 
مدعی شد که نیروهای این کشور یک عملیات شبانه در 
اقیانوس هند برای توقیف کشــتی بــدون پرچم و تحریم 
شــده داوینا انجام دادند. البته در طرف دیگــر در آمریکا 
نیزتحولات دیگری در جریان است. مجلس نمایندذگان 
آمریکا طی یک رای‌گیری رای به محدودسیت اختیارات 

جنگی ترامپ داد که باید برای اجرایی شدن به تصویب 
ســنا نیــز برســد. از طرفی ترامــپ نیــز اظهــارات جدیدی 
کــره پیروز  مطــرح کــرده و گفتــه اســت: »یــا از طریــق مذا
، اما پیروز خواهیم شــد«. وی  خواهیم شــد یا راهی دیگر
افزود: »بخش اصلی توافق عدم دستیابی ایران به سلاح 
هسته‌ای و بازگشایی سریع تنگه هرمز است«. حال باید 
دید طی روزهای آینده چه تحولاتی پیرامون ایران و آمریکا 

رقم خواهد خورد. 
 تسلیم، ممکن نیست

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: 
کرات نقش داشتند  از همه کشورهای منطقه که در مذا
و تماس‌هایی با آمریکا برقــرار کردند و بر آن فشــار آوردند 
تشکر می‌کنم. سیدعباس عراقچی، در مصاحبه با شبکه 
کرات وجود  کنون در مذا المیادین، گفت: اســلوبی هم ا
ندارد و پیام‌ها به آمریکایی‌ها تبادل می‌شود. وی افزود: 
شــرط نخســت آنها همانطــور که ترامــپ در روز نخســت 
جنگ اعلام کرد تسلیم بی‌قید و شرط است و این مسأله 
ابداً و هرگــز رخ نخواهــد داد. عراقچی بیان کــرد: آمریکا از 
طریق مطالبات غیر واقع بینانه مانند تغییر نظام تلاش 
گر ترامپ  کید بر اینکه ا کرد و این مسأله رخ نداد. وی با تا
عقل داشــته باشــد هرگز به جنگ بــاز نمی‌گــردد، عنوان 
کرد: ما وحدت ملی و انسجام اجتماعی عزم و اراده برای 
ایســتادن در مقابــل هــر تعرضی علیــه کشــورمان داریم. 
کید بر اینکه  رئیس دستگاه دیپلماســی اذعان کرد: با تا
کنون بهتر از قبل از آغاز جنگ  وضعیت نظامی ایران هم ا
است، گفت: توان ادامه جنگ برای هر مدتی راه داریم و 

این بدان معنا نیست که ما جنگ می‌خواهیم. 

ادامــه یادداشــت /پرخیــز از اختــاف افکنی را 
خیلی شفاف بیان کردند و امامین انقلاب 
مخصوصــا رهبر شــهید انقــاب بارهــا این 
مســأله را مطــرح کردند کــه تــداوم انقلاب 
اسلامی مشروط به همین وحدت و انسجام است 
و کلمه وحدت رمز پیروزی ما در انقلاب بوده است. 
گر در این شرایط که دشمن رودررو آمده و تمام  لذا ا
ابزارهــای و نیروهای نفوذی و تحت کنتــرل خود را 
در مقاطع مختلف از جریانات مختلف به کار گرفته 
که بــا ایجــاد تفرقــه و تشــتت قــدرت ملــی را کاهش 
دهد هر کسی هر توجیهی در این خصوص داشته 
گر هم عناد داشته  باشد غیر قابل پذیرش است و ا
باشــه و در پی این باشــد که با حرف‌هــای مختلف 
در بیــن صفــوف ملــت ایجــاد اختــاف کنــد حتما 
مدعی‌العمــوم باید ورود پیــدا کرده و اینهــا برخورد 
شود و مردم و گروه‌های دیگر سیاسی نیز باید اینها 
را طــرد کنند. اینگونه نباشــد که فردی به پشــتوانه 
جریان سیاســی حامی خود از تریبون‌ها اســتفاده 
کند و خلاف ســخنان رهبری در مسیر تفرقه عمل 
کند. شــاید شــیوه تفرقه بنداز و حکومــت کن برای 
بعضی‌ها به عنوان سرمشق کار سیاسی قرار گرفته 
که بــا ایجــاد اختــاف و حرف‌هــای شــاذ و غیرقابل 
قبول اولاً می‌خواهند دیده شــوند و بعد هم دنبال 
این هســتند کــه آب به آســیاب دشــمن بریزنــد. از 
طرفی طبق اصــل110 قانون اساســی جنگ و صلح 
در اختیار رهبری است و ایشان باید تشخیص دهد 
کره کنیم و ابزار خاص خود را هم  که بجنگیم یا مذا
دارد و چه مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای 
عالی امنیت ملی، شــورای عالی دفاع، فرماندهان 
نیروهای مسلح و قوای قوه مقننه، مجریه و قضائیه 
می‌دانند که هرگونه تصمیمی قطعاً در مسیر قانونی 
کــره کنیم چــه نکنیم.  اتخــاذ خواهد شــد؛ چه مذا
به نظر می‌رســد کــه بعضی‌ها بــا ایجــاد دوگانگی یا 
دو قطبــی کردن جامعــه که بجنگیم یــا صلح کنیم 
دنبال این هستند که در نقشه و پازل دشمن بازی 
کننند. این دوگانگــی و دو قطبی کــردن جامعه جز 
انشقاق و اختلاف چیزی نخواهد داشت. لذا به نظر 
کمیت باید یک حرف داشته باشه و آن  می‌رسد حا
هم تدابیری اســت که رهبری تعیین می‌کند و این 
موضــوع از ارکان مختلــف پیگیری می‌شــود. آنچه 
مسلم است دشمن خیلی تلاش می‌کند که از این 
دوقطبی کردن جامعه به نفع خودش استفاده کند 
و در صفوف مردم نفوذ کند و بعد دیگران را متهم به 

جنگ طلبی یا سازش کند.

رهبر انقلاب به مناسبت عید سعید غدیر، سی و هفتمین سالگرد ارتحال حضرت 
امام خمینی)ره( و ســالگرد آغاز رهبری حضرت آیت‌ا... شهید سیّدعلی خامنه‌ای 
پیامی صــادر کردند . در پیام حضرت آیت ا... ســیّدمجتبی خامنه‌ای آمده اســت: 
امروز همه‌ ملّت عزیز مفتخر اســت کــه با بعثت تازه‌ خــود در کنار جبهــه‌ مقاومت، 
گاه و ملّتهای آزاده جهان شــده اســت و صِدق این  مایه‌ مباهــات در برابر دیدگان آ
فراز از وصیّتنامه‌ امام خمینی را دوباره جلوه‌گر نموده اســت. به تعبیر رهبر شــهید 
اعلی‌ا...‌مقامه‌الشریف، آن دست قدرتمندی که توانست اقیانوس عظیم ملّت را به 
تلاطم در بیاورد، شخصیت فولادین، دل مطمئن و زبان ذوالفقارگونه‌ی امام بزرگوار 
و خمینی عظیم بود که توانست میلیونها انسان را وارد میدان کند، در میدان نگه 
، از  دارد و جهت حرکت را به آنها تعلیم بدهد. و صد البته نمونه‌ دیگر این قِسم تأثیر
آنِ خود خامنه‌ای عزیز اســت که قدم در مســیر سَــلَف صالح خود گذاشت و قریب 
به چهار دهه رهبری انقلاب و نظام اســامی، با اعتماد به جوانان و تعمیق و ارتقاء 
ســطح بینش و نگرش مردم، جامعه را به چنان ســطحی از آمادگی رســاند که پس 
از واقعه‌‌ عظیم شــهادتش، نِصابی تازه از بعثت ملّت ایران شــکل گرفت. در همین 
راستا حضرت ایشــان علاوه بر زنده نگهداشــتن مکتب امام در کلام و قلم و عمل و 
گون خود، چهاردهم خرداد را به فرصت میثاق سالیانه‌ی ملّت  در دیدارهای گونا
با امــام خمینی تبدیل کــرده و منظومــه‌ای از اصول، سیاســت‌ها و خطوط مکتب 
امام را تشریح و تبیین می‌فرمود. از جمله بعضی آموزه‌های احیاناً تکرار شونده‌ آن، 
این بود که ملّت ایران، ملّتی مؤمن، باهوش و شجاع است؛ و اینکه مردم، صاحبان 
اصلی کشور و منشــأ قدرت آن هســتند؛ و اینکه این مردم هر تحول صحیحی را که 
دنبال کنند می‌تواننــد رقم زنند و شــعار »مــا می‌توانیــم« را در عرصه‌های مختلف 
عینیّت بخشند. از دیگر آن آموزه‌ها، لزوم حمایت از مظلوم به‌عنوان وظیفه‌ اسلامی، 
انسانی و ایرانی است. و اینکه نظام ســلطه و در رأس آن امریکا با این ملّت و هویت 
، و تســلیم‌ناپذیریش مشــکل دارد. در ادامه این پیام آمده است:  در همین  ممتاز
مجال به ملّــت عزیز عرض می‌کنم دشــمن خبیث، حــال که در مصاف بــا فرزندان 
دلاور شــما در نیروهای مسلح دچار شکســت شــده و بخصوص بخاطر مواجهه با 
ضربه‌ قاطع، چه در نبرد نظامی و چه در میدان و خیابان، تحقیری پرمعنا و عمیق را 
گرایی ملموس کشورها از او را سبب شده، کِیدِ خود را در  تجربه می‌کند که در اثر آن وا
جنگ ترکیبی بر دو نقطه متمرکز ساخته است: یکی تاب‌آوری مردم؛ دیگری ایجاد 
. ابزار اصلی او در این هر دو، کاشت بذر  خطا در دستگاه محاسباتی مسئولان کشور
تردید، یأس، ترس، بدگمانی، و اختلاف است. لذا در مقام مقابله با این بدخواهی‌ها 
باید همگان با ایستادگی و روشن‌بینی و حفظ وحدت و انسجام و اعتماد متقابل و 
همصدایی نکردن با دشمن، نقشه‌ی شوم او را خنثی نمایند. در این مقام، نقش 
مســئولان در پشــتیبانی از این امور بســیار مهم اســت. هرگونه اقدامــی که موجب 
بدبینی و سرخوردگی آحاد مردم شود، نوعی کمک به دشمن این کشور و مردمانش 
کنون فرصت تازه‌ای برای معرفی عملی و تحقق بخشیدن به  محســوب می‌گردد. ا
مکتب خمینی کبیر و خامنه‌ای عزیز شهید به‌عنوان رهبران مظلوم امّا مقتدر و البته 
پیروز انقلاب اسلامی در سراسر جهان فراهم شده است. این نقش مهم بر عهده‌ی 
آحاد ملّت خصوصاً جوانان، نخبگان و اهالی فکر و اندیشه و هنر است تا بر اساس 
همین مکتب با اعتماد به وعده‌های خداوند، در سایه‌ توجهات سرورمان عجّل‌‌ا...

تعالی‌فرجه‌الشریف آینده‌ درخشان ایران عزیز را بسازند.

رهبر انقلاب مطرح کردند:

  هرگونه اقدامی که 
موجب  سرخوردگی مردم شود کمک به دشمن است

»آرمان ملی« تحولات ایران و آمریکا را بررسی می‌کند

 تلاش برای توافق

رهبر انقلاب:

  هرگونه اقدامی که   هرگونه اقدامی که 
موجب  سرخوردگی مردم شود موجب  سرخوردگی مردم شود 

کمک به دشمن استکمک به دشمن است

 نماز عبادی ـ سیاســی جمعه تهــران در حرم مطهر 
امام خمینــی)ره( و در فضای معنوی ایــام چهاردهم 
و پانزدهــم خــرداد، بــا حضــور گســترده نمازگــزاران، 
زائران و اقشــار مختلــف مردم برگزار شــد. این مراســم 
که همزمان با سی‌وهفتمین ســالگرد ارتحال حضرت 
امــام خمینــی)ره( و ســالروز قیــام تاریخــی ۱۵ خــرداد 
برگــزار شــد، بــه امامــت حجت‌الاســام والمســلمین 
کبــری در جــوار مرقــد مطهــر  محمدجــواد حاج‌علی‌ا
بنیانگــذار جمهــوری اســامی ایــران اقامه شــد. نماز 

جمعه این هفتــه، دومین نماز جمعه ســال ۱۴۰۵ بود 
که در حرم مطهر امام خمینی)ره( برگزار شد. نخستین 
نمــاز جمعه ســال جــاری نیــز در فروردین‌مــاه در این 
مکان مقدس برگزار شده بود. حضور پرشور نمازگزاران 
در این آیین عبادی ـ سیاســی، جلوه‌ای از پاسداشت 
یاد و نام معمار کبیر انقلاب اسلامی و گرامیداشت قیام 
سرنوشت‌ســاز ۱۵ خرداد بود؛ قیامی که نقطه عطفی 
در شکل‌گیری نهضت اسلامی و مسیر پیروزی انقلاب 

اسلامی ایران به شمار می‌آید.

برگزاری دومین نماز جمعه سال ۱۴۰۵ در حرم مطهر امام)ره( 

armanmeli. ir
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